در موزه تاریخ ایروان، در بخشهایی از سه شبستان و حجره‌های مسجد کبود، نمونه‌هایی نفیس از اموال مسجد و مجموعه‌ای از سکه‌ها و قالبهای گوناگون و آثار هنری ایران زمین و نسخه‌های خطی مزین به نگارگری و تذهیب قرار دادند؛ و کارکنان موزه در طی سالهای متعددی از ساختمان مسجد کبود محافظت و نگهداری کردند.<sup>۲</sup>

پس از استقلال ارمنستان در سال ۱۳۷۰ش/ ۱۹۹۱م در مهر ماه ۱۳۷۱ش هیئتی از کارشناسان سازمان میراث فرهنگی کشور با همکاری مهندس واروژان آراکلیان، از ایرانیان ارمنی، برای مطالعه و مرمت مسجد کبود به ایروان رفتند و با مدیران اداره کل حفاظت آثار تاریخی ارمنستان درباره بازسازی مسجد گفتگو کردند.

مستندسازی کتیبه‌های بدنه خارجی، تا آنجا که امکان داشت، با حذف پوشش روی کتیبه‌های مسجد، از جمله محرابهای سه‌گانه، با همکاری کارکنان موزه انجام شد. با خواندن کتیبه‌های مسجد کبود، آشکار شد که هسته اصلی مسجد، یعنی شبستان مرکزی و دو شبستان دو سوی آن، را حسین‌علی‌خان قاجار، بیگلربیگی ایروان، در سال ۱۱۷۹ق/ ۱۷۶۵م ساخته است.<sup>۲</sup>

مسجد کبود سه شبستان دارد که در جنوب صحن آن واقع است. شبستان دل‌پذیر و وسیع مرکزی به ابعاد ۱۳ متر در ۳۴ متر است و در دو سوی آن، دو شبستان کوچک‌تر ساخته‌اند. گنبدهای سه‌گانه مسجد کبود دپوش است. دو پوسته گنبد مستقل‌اند و برخلاف دیگر

گنبدهای دپوش، از طریق تیغه‌های آجری (خشخاشی) به یکدیگر تکیه ندارند.